
 

Zápis ze schůze výboru ČBF – oblast Střední Čechy v sezóně 2024/25, která se konala 

13.1.2025 v Brandýse  

 

Přítomni: Mgr. B. Žánová, Mgr.M.Franěk, Ing. P.Čeněk, Ing. T.Benda, M.Modr 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu 

2. Finanční záležitosti – stav účtu, plánované výdaje 

3.  OT – další činnost 

4. Soutěže-připomínky, průběh, kvalifikace, zpráva STK 

5. Různé 

 

Ad.1 

Kontrola proběhla, úkoly splněny. 

 

Ad 2. Finanční záležitosti 

- B. Žánová informovala o stavu účtu a očekávaných dotacích ČBF. Bližší informace 

zatím nejsou, čeká se na upřesnění  

- Vypracování rozpočtu na 2025 – Žánová, Čeněk 

- Výbor schválil nový ceník SC Brandýs pro rok 2025  

- B. Žánová upozornila na opakované chybné platby rozhodčích a pracnost při 

dohledávání a převádění zpět na účet ČABR. T. Benda znovu upozorní na 

problematiku, od 1.2. nebudou tyto platby zasílány zpět, zůstanou na účtu STC 

- Finanční prostředky byly schváleny dle podkladů na přípravný kemp U12, který se 

bude konat 9.2.2025 v Brandýse. Organizace T. Masár, další trenéři R. Březinová, V. 

Poláček. Spoluúčast na dítě 200,-Kč 

- Výbor schválil platby za observing, webináře rozhodčích a další náklady, spojené 

s prací ČABR, s výsledky bude výbor průběžně seznamován  

- Výbor schválil odměnu pro 2.asistenty výběrů U14 

- Výbor schválil doporučení DOK pro nakládání s účetními doklady. Koordinací při 

větších akcích pověřen T.Masár 

 

Ad 3. 

- P. Čeněk představil další činnost OT 

- V nejbližší době to bude organizace zápasu U13B a kemp U12 a asistence při 

doprovodných akcích Československo poháru žen v termínu 31.1. a 1.2. 2025.  

Ad 4. 

- STK – T. Benda seznámil s průběhem soutěží, zatím vše bezproblémové až na výjimky 

v podobě opakovaných TCH pro trenéry některých dětských týmů. Protože v takovém 

prostředí odmítají rozhodčí pískat, vystavují se tito trenéři riziku, že jejich zápasy 

nebudou delegovány 

- Při opakovaných prohřešcích bude přistoupeno k výraznější finanční pokutě pro trenéra 

- V posledních dnech bylo hlášeno několik odložení utkání, většinou pro nemoc 

- Při odkladu na poslední chvíli je třeba rozhodčí i STK informovat telefonicky, nikoli 

pouze mailem 

- B. Žánová připraví podklady k objednávce medailí a triček pro přeborníky 



 

- V NRL byla naše oblast oslovena oblastí JČ ke spojení finálových částí stejné soutěže. 

Výbor se spojením souhlasí, osloveny budou ale nejdříve kluby, pro které to znamená 

zvýšené náklady na dopravu, na druhou stranu další možnost setkání s jinými kluby než 

do současnosti. Tuto myšlenku doporučuje Výbor i do budoucna. 

 

Ad. 5 

- Výbor vzal na vědomí zprávy RT výběrů U14 i jejich výsledky. S umístěním vyjádřil 

spokojenost. Všem trenérům patří velké poděkování za jejich práci. 

- Podle zprávy U14B se bohužel vyskytly případy, že hráči absolvovali obě výběrová 

soustředění a místo turnaje, kde měli být oporou týmu, odjeli na hory s rodiči nebo se 

omluvili pro dlouhodobé zdravotní indispozice. Výbor konstatoval, že se jedná o 

nezodpovědný přístup, protože termíny byly známy dopředu, pokud má hráč důvody, 

pro které nemůže turnaj absolvovat, je to pochopitelné, ale měl by svoje místo už 

v přípravných soustředěních přenechat dalšímu adeptovi. Pro další kempy nechá Výbor 

na zvážení trenéra, zda budou tito hráči opět pozváni. 

- Výbor bude apelovat na kluby, aby komunikovaly s rodiči vytipovaných hráčů a 

vysvětlovali jim finanční i organizační náročnost celé akce a nutnost zodpovědného 

přístupu od všech zúčastněných 

- V rámci dalšího kempu (13.-15.4.) bude zorganizováno setkání trenérů chlapeckých 

oddílů, ukázkový trénink s metodickými pokyny k dalšímu rozvoji hráčů. Osloven bude 

F. Rón, jako garant akce. 

- Stejnou akci se pokusí Výbor zorganizovat i pro dívčí složku, termín bude znám do 

příští schůze  

- V rámci finále Poháru v Brandýse bude sehráno utkání výběrů U13B. Organizací 

pověřen T. Masár 

- Výbor byl seznámen se situací v Kolíně. Podporuje snahu ČBF umožnit nově vzniklému 

subjektu pokračovat v činnosti BC Kolín 

- T. Benda seznámil Výbor s plánem práce ČABR. Letos se koná volební VH dne 

11.5.2025 v Brandýse  

- ČABR upozorňuje na obecnou neznalost změn pravidel z poslední doby u dospělých a 

z toho vznikajících konfliktních situacích v zápasech. Pro trenéry bude proto připraven 

seminář, kde se na tyto skutečnosti upozorní a budou vysvětleny ty nejčastější 

problematické situace 

- B. Žánová informovala o novém webu oblasti, který by měl být zpuštěn v polovině 

února 

- Na web STC bude umístěn kontakt pro komunikaci s trenéry. Výbor schválil jako tuto 

osobu T. Masára 

- ČABT – P. Čeněk informoval o konání Shromáždění trenérů (VH) dne 21.2.2025 

v Pardubicích. Na místě bude i seminář trenérů a večer možnost navštívit reprezentační 

utkání mužů 

- Další Výbor 3.2.2025 

 

 

Zapsala Žánová Blanka 

 

 

 



 

 

 


